

MOŻEMY UFNIE SPOGLĄDĄĆ W PRZYSZŁOŚĆ i kontynuować naszą twórczą pracę

Przemówienie prez. Gottwalda z okazji „Dni Słowiańskich”

PRAGA, 12.7. (PAP). W Dworku (Słowacja) rozpoczęły się w niedzielę „Dni Słowiańskie”. Na uroczystości... referat prez. Gottwalda...

De zebranych tłumów, które przybyły do Deviny z Bratysławy i z okolicznych miejscowości, przemówił prezydent Gottwald...

DOROBEK LIPCOWEGO PLENUM

Na ogólnokrajowej naradzie aktywu naszej Partii tow. Zambrowski omówił wyniki lipcowego plenum KC PPR...

Zamieszczając w dzisiejszym numerze tekst przemówienia tow. Zambrowskiego...

Plenum zajęło stanowisko solidaryzujące się z uchwałami Biura Informacyjnego w sprawie KPJ...

Plenum wskazało, że krytyczne odwołanie sytuacji w KPJ pomogło nam w poszukiwaniu dróg rozwoju...

Omawiając zagadnienia tradycji ruchu robotniczego, z jakich powinien się wywodzić nowa, zjednoczona partia...

Ogromna zasługa i źródło siły naszej partii polega na tym, że już w okresie okupacji nawiązała ona do chlubnych tradycji...

Wspólnie, zjednoczonej partii nie może być odrębnych ocen tradycji. Jej siła i zwartosc ideologiczna będzie tym większa...

Jednoczące się partie muszą mieć wspólny jasny program na przyszłość. W gospodarce naszej, mimo znacznego zasięgu sektora socjalistycznego...

Dlatego dla zapobieżenia wyzyskowi biednych i średnich chłopów przez kapitalistycznych bogaczy wiejskich...

Plenum przypomniało jedną z podstawowych prawd marksizmu, o której mówił Stalin: nie było jeszcze w historii takiego wypadku...

Plenum Komitetu Centralnego wysunęło nowe zadania przed naszą partią. Wymagają one usprawnienia pracy i ubojowienia wszystkich naszych organizacji partyjnych...

rencji ministrów spraw zagranicznych 8-miu państw, prezydent Gottwald podkreślił, że zdemaskowała ona politykę mocarstw zachodnich...

Przekładając do problemów wewnętrznych Czechosłowacji, prezydent Gottwald stwierdził, że żywo reakcyjne usiłowały zaprzędać naród czeski i słowacki...

Plany reakcji zostały pokrzyżowane. Naród czechosłowacki usunął przeszkody, stojące na drodze jego szybkiego rozwoju...

USA nakazuje dewaluację walut w krajach marshallowskich. WASZYNGTON, 12.7. (PAP). W tuższych dniach politycznych kraja po głosił, że rząd amerykański...

Gen. Robertson w Londynie. LONDYN, 12.7. (PAP). Przybył tu gubernator brytyjskiej strefy okupacyjnej w Niemczech — generał Robertson...

Marionetkowi premierzy niemieccy skapitulowali wobec żądań Anglosasów

LONDYN, 12.7. (PAP). — Odrębne państwo zachodnio - niemieckie znajduje się obecnie w stadium realizacji — stwierdza frankfurcki korespondent agencji Reutersa...

Zdając sobie jednak sprawę z niepopularności rozbijającej polityki w narodzie niemieckim, w którym idea idea ności kraju zapuściła głębokie korzenie...

we w interesie ogólnego rozkwitu narodu słowackiego i czeskiego. W konkluzji prezydent Gottwald stwierdził, że sytuacja Czechosłowacji w skali międzynarodowej i narodowej jest nad wyraz pomyślna...

Kroczyć nadal drogą demokracji ludowej i socjalizmu — oświadczył prezydent Gottwald — będziemy w dalszym ciągu pogłębiać naszą przyjaźń i współpracę z krajami demokracji ludowej...

Przemówienie prezydenta Gottwalda było często przerywane burzliwymi oklaskami i okrzykami na cześć przyjaźni narodów słowiańskich. Następnie zabrał głos przewodniczący Komitetu Ogólnosłowiańskiego...

„Narody słowiańskie pragną pokoju, walczą o niego i walczyć będą o demokratyczny pokój. Działajcie nie ma bardziej trwałej ostoi w walce o pokój, o wolność i niepodległość narodów od tej siły, która rozgromiła Niemcy...

W końcowej części manifestu podkreśla, że Czesi i Słowacy w oparciu o przyjaźń z innymi narodami słowiańskimi będą konsekwentnie bronić ustroju demokracji ludowej i pod wodzą prezydenta Gottwalda budować nową ludowo - demokratyczną i socjalistyczną republikę czechosłowacką...

OGÓLNOKRAJOWA NARADA AKTYWU PARTYJNEGO PPR

Dnia 12 lipca rb. odbyła się w Warszawie krajowa narada aktywu partyjnego PPR, poświęcona wynikom ostatniego plenum Komitetu Centralnego.

W naradzie brało udział około 500 aktywistów partyjnych. Wyczerpujący referat o uchwałach ostatniego plenum KC PPR wygłosił sekretarz KC tow. Roman Zambrowski (tekst referatu podajemy na str. 3).

Narada zakończona została odsłepianiem Międzynarodówki.

REZOLUCJA krajowej narady aktywu PPR

Ogólnokrajowa narada aktywu PPR w pełni przyłącza się do uchwał plenarnego posiedzenia KC PPR z dnia 6 i 7 lipca 1948 roku.

Narada solidaryzuje się całkowicie z uchwałą Biura Informacyjnego, potępiającą fałszywą i szkodliwą antymarksistowską i antyrobotniczą politykę kierownictwa KPJ. Wypadki ostatnich dni dowodzą, że przywódcy KPJ stają się coraz gwałtowniej po równi pochyłej łamania solidarności socjalistycznego frontu...

KC słusznie skoncentrował uwagę partii na walce z niebezpieczeństwem nacjonalizmu, oportunistów i sekciarstwa w naszej partii.

KC dał partii słuszną ocenę przeszłości naszego ruchu. KC nakreślił słuszną, zgodną z nauką marksizmu-leninizmu perspektywę dalszej walki klasowej z elementami kapitalistycznymi i wytyczył w tej walce.

Wskazania KC są szczególnie ważne w chwili dzisiejszej, w przededniu Zjednoczenia PPR i PPS, w przededniu likwidacji rozłamów, który osłabił siły klasy robotniczej Polski przez blisko 60 lat, w chwili kiedy stojmy w przededniu stworzenia zjednoczonej partii klasy robotniczej, partii, która spowoduje wzmocnienie aktywności całej klasy robotniczej...

Z całego kraju zjechał działacz polskiej Partii Robotniczej na dzisiejszą naradę aktywu. W wypełnionej po brzegi sali panuje jakiś szczególny, odświętny nastrój. Nie dziwnego, każdy z przybyłych na naradę towarzyszy, świadom jest wagi spraw, które były przedmiotem obrad plenarnego posiedzenia Komitetu Centralnego. Każdy w napięciu oczekuje przemówienia, w którym za chwilę tow. Roman Zambrowski poinformuje zebranych o doniosłych wynikach tych obrad.

Ale jest jeszcze jeden moment, który również w niemałym mierze przyczynia się do tej niepowtarzalnej atmosfery sali. Spotkali się tu przeciw najczystszy działacz Partii z całego kraju. Spotkali się ludzie, którzy niegdyś latami się nie widują, a których łączą więzy sta-

rej przyjaźni, srodzonej we wspólnej walce i wspólnej pracy. Oto dwaj siwowłosi towarzysze ścisła ją się serdecznie. To pierwsze ich spotkanie po kilkunastu latach... Siedzieli przecież kiedyś razem w jednej celi, w którymś tam sanacyjnym więzieniu. A tu znów dwaj partyzanci wspominają z uśmiechem przygody niedawnych walk z okupantem.

Na podium przydzielone wstępując członkowie Komitetu Centralnego, usłód nich referent narady — tow. Zambrowski. Witają go serdecznie oklaski.

W skupionej ciszy słucha sala jasnych, logicznych, precyzyjnych sformułowań mowy. W zgodnych oklaskach znajduje wyraz jedności myśli zebranych z tezami referatu, z uchwałami plenum KC. Zarówno wtedy gdy padają ostre słowa krytyki i potępienia pod adresem tych, co złamali solidarność międzynarodową ruchu robotniczego, jak wtedy, gdy mowa o dumie proletariackiej, o dumie narodowej z dziesięcioleci walk bohaterów polskiego ruchu rewolucyjnego, gdy mowa o dorobku ideologicznym, jakim poszczycić się może nasza Partia.

Z głębokim zrozumieniem, z gotowością bijącą przyjmują PPR-owcy nowe, wielkie zadania, jakie wysuwa przed całą Partią Komitet Centralny. Długo nie milkną po przemówieniu oklaski.

A potem dyskusja. Przemawiają kolejno działacze partyjni z różnych stron kraju. Różne poruszają sprawy, bo jakże bogaty w treść był zwarty referat. Lecz wszystkie przemówienia łączą wspólny duch, łączą zrozumienie doniosłości uchwał, łączą uznanie dla kierownictwa partyjnego, które nawiązując do napiętniejszych tradycji polskiego ruchu robotniczego jasno wytyczyło perspektywę dalszej drogi, perspektywę walki o socjalizm, wyposażyło Partię w bogatą platformę ideową, opartą na mocnym fundamencie marksizmu-leninizmu.













